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Rocznica poświęcenia kościoła 
Ewangelia według św. Mateusza (16, 13 – 19) 
 

„Gdy Jezus przyszedł w okolice Cezarei Filipowej, pytał  
swych uczniów: Za kogo ludzie uwaŜają Syna Człowieczego?  
A oni odpowiedzieli: Jedni za Jana Chrzciciela, inni za Eliasza,  
jeszcze inni za Jeremiasza albo za jednego z proroków. Jezus  
zapytał ich: A wy za kogo Mnie uwaŜacie? Odpowiedział Szymon  
Piotr: Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Ŝywego. Na to Jezus mu rzekł:  
Błogosławiony jesteś, Szymonie, synu Jony. Albowiem nie objawiły ci tego ciało i krew, lecz Ojciec 
mój, który jest w niebie. OtóŜ i Ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr – Opoka, i na tej opoce zbuduję 
Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokol-
wiek zwiąŜesz na ziemi, będzie związane w niebie, a co rozwiąŜesz na ziemi, będzie rozwiązane w 
niebie.” 
 

 niebie przebywa Jezus Chrystus, kamień 
węgielny świątyni duchowej, i ku Niemu 

ma się ona wznosić. Stawiając budynki kładzie-
my fundamenty u podstaw, bo ku ziemi ciąŜą ich 
mury, ale podstawy naszej świątyni są z wysoka i 
ku nim ciąŜymy mocą miłości. „Zabiegajcie o 
własne zbawienie z bojaźnią i drŜeniem” (Flp 2, 
12). Dom BoŜy, zbudowany przez nas dla nasze-
go poŜytku, nie będzie trwał wiecznie i my teŜ 
przeminiemy z czasem, i śmierć nas zabierze z tej 
ziemi. Ale otrzymamy „mieszkanie od Boga, 
dom nie ręką uczyniony, lecz wiecznie trwały w 
niebie” (2 Kor 5, 1). I przy zmartwychwstaniu 
otworzą się przed nami podwoje wieczności, i 
nasze ciała zostaną przemienione. Teraz jedynie 
oczyma wiary moŜemy ujrzeć Boga mieszkają-
cego w nas, dopóki nie ujrzymy Go takim, jaki 
jest. A wznosimy Mu to mieszkanie przez dobre 
czyny. Wprawdzie pochłania je czas, lecz one 
wznoszą się ponad czasem i prowadzą nas ku 
Ŝyciu wiecznemu. Takim czynem jest takŜe zbu-

dowanie tej świątyni. Ona równieŜ przeminie 
wraz z czasem, a inna juŜ nie będzie potrzebna w 
wiekuistych przybytkach, bo śmierć nie ma juŜ 
tam dostępu. Niech więc dobre czyny wypełniają 
czas dany wam na ziemi, a w wieczności otrzy-
macie nagrodę. Wiarą, nadzieją i miłością buduj-
cie świątynię ducha, czyniąc dobro teraz, bo tam 
juŜ go nie zbraknie. Niech jej podłoŜem będzie 
teraz w waszych sercach nauka apostołów i pro-
roków, a wasza prostota niby gładką jej po-
wierzchnią. Wasze modlitwy i święte mowy, jak 
wznoszące się mury, strzec będą w waszych du-
szach nauki zbawienia. Świadectwo BoŜe niech 
was oświeca jak płomień; dla słabych bądźcie 
podporą, a ubogich chrońcie jak pod dachem. 
Wtedy Pan, wasz Bóg, za dobro uczynione w 
czasie odda wam dobra wieczności, i staniecie się 
na zawsze Jego własnością, Jemu poświęceni i w 
pełni doskonali.  

św. Augustyn († 430 r.) 

www.nspjrac iborz.pl
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Poniedziałek – 23 października 2017        Łk 12,13-21 
   630   Za † Helenę Madejczyk (w 30. dzień) 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za †† Janinę i Tadeusza Antonowicz, †† dziadków z obu stron, 

pokrewieństwo oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800 1. Za †† syna Czesława Janczyszyn, męŜa Eugeniusza, matkę Ewę, za zaginionego na wojnie 

ojca Wojciecha, †† teściów Marię i Antoniego 
   2. Za †† rodziców Jadwigę i Ernesta oraz za † brata Krystiana Juraszek i wszystkich †† z 

rodziny 
Wtorek – 24 października 2017        Łk 12,35-38 
   630   Do Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo MBNP za chorą Małgorzatę o szybki powrót 

do zdrowia 
   800   W języku niemieckim: Für verstorbenen Eltern Magdalena und Alois Jaskulla, verstorbenen 

Großeltern Willibald, Stefanie und Marie sowie Edeltraud Jaschek 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800 1. Za † męŜa Wiesława Bieńkowskiego w 10. rocznicę śmierci, †† brata Jerzego, siostrę Ma-

rię i rodziców z obu stron (od Ŝony Agnieszki) 
   2. Za † Kurta Kreis, jego † syna Jana i †† pokrewieństwo 
   3. Za † Wernera Kolarczyk w 10. rocznicę śmierci 
Środa – 25 października 2017         Łk 12,39-48 
   630   Do BoŜej Opatrzności w intencji Agaty Kribus z okazji 80. rocznicy urodzin z podzięko-

waniem za otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
   900   Do Miłosierdzia BoŜego za † męŜa Jana Serafina w 10. rocznicę śmierci, †† rodziców z 

obu stron, pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące 
 1800 1. Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Leona i Jadwigę Świerkot oraz  dziadków z obu stron 
   2. Za † Cecylię Welka w 1. rocznicę śmierci, † Janinę Rolnik w 3. rocznicę śmierci, †† z ro-

dziny Rolnik i Piekarski 
 1830   NaboŜeństwo RóŜańcowe – Adoracja Najświętszego Sakramentu (Ruch Rodzin Nazare-

tańskich) 
Czwartek – 26 października 2017        Łk 12,49-53 
   630 1. Za † ciocię Aleksandrę Daraszkiewicz - Pisanko w 3. rocznicę śmierci 
   2. Za † syna Mirosława w 3. rocznicę śmierci i † męŜa Eugeniusza 
 1630   NaboŜeństwo RóŜańcowe dla dzieci (w kaplicy pod kościołem) 
 1800 1. Za †† Władysława, Jana, Henryka Furtak oraz za †† w rodzinie Kumka 
   2. Do Miłosierdzia BoŜego za † brata Jana Bobryk w 1. rocznicę śmierci oraz za † Ŝonę Marię 

Bobryk 
 1830   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
Piątek – 27 października 2017        Łk 12,54-59 
   630   Za † męŜa Grzegorza Sochę w 5. rocznicę śmierci 
   900   Za †† rodziców Antoninę i Józefa Piechaczek, siostry Agnieszkę, Adelę, Annę i Marię, 

Jerzego Sobeczko, Gintra Proske, †† z rodzin Piechaczek i Kreis 
 1500   Koronka do BoŜego Miłosierdzia 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800 1. Za †† rodziców Bronisława, Marię i Łucję Grześ, teściów Annę i Jana Trojgo i †† z rodziny 
    2. Za † męŜa Jerzego i †† rodziców z obu stron 
Sobota – 28 października 2017 – św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza   Łk 6,12-19 
   630 1. Z okazji 40. rocznicy urodzin córki Agnieszki z podziękowaniem za otrzymane łaski, z 

prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie w rodzinie 
   2. Za † syna Grzegorza Cieszyńskiego w 10. rocznicę śmierci 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
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 1800   W sobotni wieczór: 1. Za † męŜa Ditra Przybyła oraz †† rodziców i teściów 
   2. Za †† Sylwię Głaszczyk, jej synka Antosia w 19. rocznicę śmierci i ciocię Janinę 
 1900   Katecheza przed Bierzmowaniem dla dorosłych 
XXX Niedziela Zwykła – 29 października 2017         Wj 22,20-26; 1 Tes 1,5-10; Mt 22,34-40 
   700   Do Miłosierdzia BoŜego za †† rodziców Jadwigę i Antoniego, Teresę, Alfonsa, Ŝonę Joan-

nę, szwagra Alojzego, Ryszarda, siostrę Joannę, Jolantę, Rolanda, dziadków z obu stron, †† 
z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące 

   830   Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
   900   Do BoŜej Opatrzności w intencji Celiny z okazji 45. rocznicy urodzin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o BoŜe błogosławieństwo na dalsze lata Ŝycia 
 1030   W intencji rocznych dzieci: Stanisław Migacz, Gracjan Łukasz Stosiek, Aleksander Miko-

łajczyk 
 1200 1. Do BoŜej Opatrzności w intencji Krystyny i Józefa z okazji 50. rocznicy ślubu z podzię-

kowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
   2. Do BoŜej Opatrzności w intencji GraŜyny z okazji 50. rocznicy urodzin z podziękowaniem 

za odebrane łaski, z prośbą o dalsze BoŜe błogosławieństwo i zdrowie 
 1715   NaboŜeństwo RóŜańcowe 
 1800   Za † Stanisławę Wójcik w 5. rocznicę śmierci, †† Zdzisława Wójcik, Marię i Michała Sio-

rak, Stanisława Stryjskiego i wszystkich †† z rodziny 
 1900   Wieczór Filmowy – „Gdy budzą się demony” 
W tym tygodniu modlimy się: w intencji wszystkich Parafian 

 
• Dzisiaj wspominamy 82 rocznicę poświęcenia naszego kościoła. WyraŜamy wdzięczność Bo-

gu i ludziom za dar tego miejsca, za tych którzy swego czasu, ale i obecnie troszczą się o nasz 
kościół i o duchowy wymiar naszej parafii.  

• Dzisiaj zapraszamy na koncert organowy na godz. 1630 oraz na godz. 1715 na modlitwę RóŜańcową.  

____�__________________________________________________________________________ 
 

„Dusze sprawiedliwych są w ręku Boga...  Ci, którzy Mu zaufali, zrozumieją prawdę, wierni w miłości będą przy 
Nim trwali: łaska i miłosierdzie dla Jego wybranych”.  Księga Mądrości 3,1.9  
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• NaboŜeństwa RóŜańcowe w tygodniu przed lub po Mszach Świętych. Prosimy o sprawdzenie 
godzin naboŜeństw w gazetce. 

• W tym tygodniu w ciągu dnia odbędą się próby przed przesłuchaniami organistów ze Szkoły Mu-
zycznej. Same przesłuchania odbędą się w czwartek. Po Mszy wieczornej i róŜańcu zapraszamy 
na krótki koncert laureatów konkursu . MoŜna teŜ w ciągu dnia posłuchać muzyki organowej. 

• W poniedziałek o 2000 próba scholi. 
• We wtorek o godz. 1530 spotkanie Klubu Seniora, o 1800 próba chóru. 
• W ramach spotkanie Kr ęgu Biblijnego oraz Ruchu Rodzin Nazaretańskich w środę po wie-

czornej Mszy Świętej RóŜaniec i Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
• RóŜaniec dla dzieci w czwartek o 1630 (z racji koncertów organowych) odbędzie się w kaplicy 

pod kościołem. 
• W tym tygodniu odbędą się spotkania w salkach dla dzieci przygotowujących się do spowiedzi i 

Komunii Świętej. 
• W piątek o 1500 Koronka do BoŜego Miłosierdzia. 
• MłodzieŜ zapraszamy na RóŜaniec w piątek o godz. 1715.  
• Ponownie zapraszamy na ogólnodiecezjalne spotkanie dla młodzieŜy na G. św. Anny np. 

„Ławka Go!”. Zapisy przez stronę botafe.pl. 
• W tym tygodniu nie odbędą się spotkania formacyjne dla kandydatów do bierzmowania z klas III 

gimnazjum.  
• Natomiast wszystkich kandydatów do bierzmowania zapraszamy juŜ teraz w poniedziałek, 30 

października na naboŜeństwo – celebrację. 
• Przed zbliŜającą się uroczystością Wszystkich Świętych zachęcamy do skorzystania ze spowie-

dzi. Od jutra jest okazja do spowiedzi w kościele Farnym (od 1515 do 1715 w dni robocze). W na-
szym kościele dodatkowa spowiedź w sobotę od 1600. Zapraszamy do skorzystania ze spowiedzi 
takŜe dzieci i młodzieŜ. 

• W sobotę o 1900 rozpoczną się katechezy dla dorosłych przygotowujących się do sakramentu 
bierzmowania. Nie są wymagane wcześniejsze zgłoszenia. 

• W przyszłą niedzielę o godz. 1030 Msza Święta w intencji rocznych dzieci. 
• RównieŜ w przyszłą niedzielę o 1900 Wieczór Filmowy. „Gdy budzą się demony” to film zain-

spirowany młodzieńczymi latami Ŝycia Josemarii Escrivy, współczesnego świętego, twórcy Opus 
Dei, organizacji Kościoła katolickiego, uczącej, Ŝe codzienne Ŝycie moŜe być drogą do świętości. 
Escrivá zmarł w 1975 roku, a w 2002 został ogłoszony świętym przez papieŜa Jana Pawła II. 

• W przyszłą niedzielę w Jemielnicy o 1500 spotkanie Bractwa św. Józefa. 
• W środę, 25 października o 1700 w RCK odbędzie się spotkanie z Prezydentem i Radą Miasta w 

sprawie przeniesienia zakładu produkującego asfalt czyli Otaczarni do naszej dzielnicy. 
• Firma, która jest autorem naszej stajenki produkuje takŜe w podobnym stylu wizerunki Świętej 

Rodziny. Są one dostępne w trzech wielkościach i w róŜnych kolorystykach. W zakrystii moŜna 
zobaczyć przykładowe stajenki i zamówić wybrane figurki. Zachęcamy do zainteresowania się i 
składania zamówień.  

• Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na misje. Za wszystkie ofiary, kwiaty i prace przy kościele 
składamy serdeczne „Bóg zapłać”. Dziękujemy za ofiary złoŜone na cele remontowe. Zebrano 
kwotę ponad 6100 zł. 

 

W minionym tygodniu odszedł do Pana: 
� Edmund Dębina, lat 851, zam. na ul. Łąkowej 

Wieczny odpoczynek racz zmarłym dać Panie. 

Rzymskokatolicka Parafia pw. NSPJ w Raciborzu 
ul. Warszawska 29, tel. 32 415 31 20       www.nspjraciborz.pl         nspj.raciborz@gmail.com 

 

Kancelaria czynna w dni powszednie w godz.: 7.00 – 8.00;  
     w poniedziałki oraz piątki 16.00 – 17.30;w czwartki 19.00 – 20.00. 
Biblioteka parafialna: wtorki po wieczornej mszy św. 
Poradnia Rodzinna tel. 32 417 93 36 – czynny w czasie dyŜurów. DyŜur informacyjny  
      w poniedziałki i środy w godz. 17.00 – 18.00; 


